（1）

№ 35

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例会………〈司会：プログラム委員会〉

　12：00　〈食　事〉

　12：28	 １．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．国歌斉唱

	 ５．ロータリーソング斉唱……

それでこそロータリー

	 ６．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．刈谷市中央図書館へロータリー文庫贈呈

	 　　（社会奉仕委員会）……

	 　　　刈谷市中央図書館

	 　　　　館長　近藤　俊幸	様

	 ９．お祝い

（誕生日祝・結婚記念日祝・入会記念日祝）

	 10．幹事報告

	 11．副幹事報告

	 12．出席報告

	 13．委員会報告

	 14．ニコニコボックス報告

	 15．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（５／22）……

	 　　クラブフォーラム（社会奉仕委員会）

	 　　卓話　「自らの職業サービスを通じて

	 　　　　　	社会に貢献する」

	 　　　　　「交通事故のない安心・安全な

	 　　　　　	まちづくり」

	 　　講師　社会奉仕委員会

	 　　　　　　委員長　久米　博明	会員

	 　（５／29）……

	 　　卓話　「自動車における循環型社会の

	 　　　　　	現状について」

	 　　講師　豊通マテリアル株式会社

	 　　　　　	代表取締役社長　原口　博仁	様

	 　　　　（紹介者　寺田　博正	会員）

　13：00	 16．本日のプログラム

	 　　卓話　「COVID―19パンデミックにおける

	 　　　　　	病院現場の対応について」

	 　　講師　社会医療法人宏潤会　大同病院

	 　　　　　　相談役・名誉理事長

	 　　　　　　　吉川　公章	様

	 （ガバナーノミニー・名古屋南RC）

	 　　　　（紹介者　神野　公秀	会員）

	 17．謝　辞

	 18．点　鐘……〈会　長〉

	 19．閉会宣言

　13：30	 20．散　会

出 席

会員総数　96名　　出席免除　24名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　88名

欠　席　８名　　出席率 90.90％

前々回（４／24）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）市内万燈通り等で開催されました、大名行列山車

祭に参加してまいりました。

２）刈谷市北部生涯学習センターにて開催されました、

洲原ミュージックフェスに参加した刈谷ロータリー

バンドの応援に行ってまいりました。

３）刈谷市役所にて開催されました、刈谷市観光協会

の通常総会に参加してまいりました。

４）刈谷市総合文化センターにて開催されました、刈

谷音楽協会総会に参加してまいりました。

幹 事 報 告

１）今月のロータリーレートは1$	 136円となりました。

２）刈谷商工会議所の駐車場の件です。

　　５月中は産廃集積場等ありますのでお越しの際は

ご注意お願い致します。

第3196回例会プログラム

［当年度＝35回目；当月＝３週目］

2023年（令和５年）５月15日㈪

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　小 川 耕 示

幹 事　丹 羽 克 誌

会報委員長　石 川 友 美

2022 ～ 2023年度　国際ロータリー　ジェニファー	E．ジョーンズ 会長テーマ

IMAGINE	ROTARY　イマジン	ロータリー

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

（2）

　　それに伴い５月中は杉浦仏壇店および寿司の平八

駐車場は使用可能です。

３）新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付

けの５類感染症への移行に伴いパーティションの設

置を終了とさせて頂きました。

　　検温、マスク等の着用、手指等の消毒の義務付け

は行いませんが、基礎疾患等をお持ちの会員もおら

れますので、ご配慮をお願い致します。

副 幹 事 報 告

１）本日例会終了後、次年度理事・役員・委員長会議

を大会議室にて開催をします。関係の会員はご参加

をお願い致します。

ロータリー文庫贈呈

刈谷市中央図書館館長　近藤　俊幸	様

委 員 会 報 告

●社会奉仕委員会

１）刈谷市緑化推進協議会より「緑の募金運動」への

協力が参りました。ご協力の程、よろしくお願い致

します。

会 長 あ い さ つ

小川　耕示

　５月は青少年奉仕月間です。ロー

タリークラブでは、インターアクト

クラブは12歳から18歳、ローターア

クトクラブが18歳から30歳を対象

としているので、青少年とは12歳

から30歳をいうのでしょう。また

RYLAは14歳から30歳を対象にし

ていて、ロータリー青少年指導者養成プログラムが行わ

れています。来月初めにはRYLA セミナーに参加され

た方の報告をいただく予定をしていますので楽しみにし

ていて下さい。ロータリーの毎月のテーマは世界のネガ

ティブな問題に取り組み、その解決を目指すものが多い

のですが、青少年奉仕については、次世代のリーダーを

育て、明るい未来を築いていこうということで、アプロー

チの仕方が違っているような気がします。今年度は、青

少年交換の希望者があり準備をして来ましたので、来年

度には、フィンランドより学生を迎える予定です。こち

らの交換学生の来日も皆さん楽しみにしていてください。

　ゴールデンウィークの長い休みが明けて、コロナが２

類相当から５類に変更されました。そのため、だんだん

と今までの生活に戻りつつあります。連休前にPRさせ

て頂いた刈谷大名行列はこどもの日の５月５日に盛大に

行われました。みなさんには、ずっと馬に乗っていてお

尻が痛かったでしょうとご心配頂きましたが、鞍に座っ

ていると快適そのもので、全然、お尻は痛くなりません

でした。連休の最後の日は、洲原ミュージックフェスが

開催され、ロータリーバンドが今では懐メロになってし

まったキャンディーズの「やさしい悪魔」を披露し、熟

練の演奏を聞かせてくれました。開催地が洲原というこ

とで愛知教育大学の学生も多く参加していて、こちらは、

未熟さを感じさせながらも若々しくみずみずしい演奏で

した。どちらのイベントも青少年と私たち中高年が共に

参加し楽しめる企画で、一体感を感じることができまし

た。刈谷にもインターアクト、ローターアクトがあり、

ロータリークラブと共に活動することができれば、さら

に町が活性化するかもしれません。

お 祝 い

５月の会員の誕生日…太田宗一郎、近藤純子、二村寿泰、

菊地康英、横山宜幸、久米博明、鬼頭一浩、盛田高史

会員。

配偶者の誕生日…前田吉昭（春実）、南真奈美（康）、伊

藤佳代子（節夫）、丹羽優加理（基実）、滝朋子（茂和）、

磯村由美（巌）様。

５月度結婚記念日…杉山欣輝、神谷龍司、鈴木豊、吉原

孝彦、田中正之、菊地康英、前田春実、赤川一好、江

口淳一、新海伸二、豊田貴久、丹羽克誌、滝茂和、田

中大介会員。

５月度入会記念日…神谷強、加藤英樹、丹羽克誌、鬼頭

一浩、新海伸二、石川友美、近藤純子、二村寿泰、江

口淳一、松浦修三、宮川清、田中大介会員。

（3）

クラブフォーラム

卓話『COVID―19パンデミックにおける

　　　病院現場の対応について』

　　講師　社会医療法人宏潤会　大同病院

　　　　　　相談役・名誉理事長　吉川　公章	様

　本日は伝統ある刈谷ロータリーク

ラブの例会　卓話にお招き頂き誠に

ありがとうございます。

　私は社会医療法人宏潤会大同病院

の名誉理事長の吉川公章と申します。

名古屋南ロータリークラブ所属で、

地区の研修実行委員会の委員でした

時にご一緒させて頂いておりました丹羽さんからご依頼

を受けていました。たまたまコロナ感染で何度か延期に

なり今回お伺いすることが出来ました。すでにコロナの

パンデミックを終了宣言が出されており、社会も急速に

コロナ以前に戻りつつあります。コロナ感染の話題は多

くの報道がなされており、SNSをとおしても様々な意

見が出されています。医学雑誌に掲載されるコロナ関連

の論文も多数に及んでいます。本日は限りある時間です

のでコロナ感染の臨床的な話題と、大同病院で経験した

診療状況の問題点などを述べさせて頂きます。